

2016年9月16日

報道関係者各位

SBI いきいき少額短期保険株式会社
 [関東財務局長（少額短期保険）第8号]

SBI いきいき少短 新医療保険「1,000円コース」登場 ～節約志向の高まりにこたえる手ごろな保険料の保険～

SBI いきいき少額短期保険株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：島津勇一、以下「当社」）は、2016年9月16日から、医療保険の新コースとして「入院給付金日額1,000円コース」を発売いたします。

「入院給付金日額1,000円コース」は、「SBI いきいき少短の医療保険」で従来販売していた日額10,000円コース、5,000円コース、3,000円コースに続き、最も少額の保障プランとなります。

近年、お客様の節約志向が高まる中、当社が2016年2月に発売した「11疾病保障特約」は、少額の保険料でがんや糖尿病など11の疾病に備えることができる特約として、発売開始以来多くのお客様のご支持をいただいています。

このような状況を受けて、重病時に限らず“入院、手術、先進医療”を幅広く保障する「SBI いきいき少短の医療保険」についても、より少額の保険料から手軽にご加入いただけるよう「入院給付金日額1,000円コース」の発売にいたしました。

1. 「SBI いきいき少短の医療保険」お支払いする給付金額

◇特約や満期金などはなく、必要な医療保障だけを組み合わせたシンプル設計です。

◇20歳～84歳の方ならどなたでもお申し込みいただくことができ、1年ごとに99歳まで契約を更新できます。

	《新》1,000円コース	3,000円コース	5,000円コース	10,000円コース
入院給付金	日額1,000円 × 入院日数 (1入院60日限度)	日額3,000円 × 入院日数 (1入院60日限度)	日額5,000円 × 入院日数 (1入院60日限度)	日額10,000円 × 入院日数 (1入院60日限度)
手術給付金	1泊2日以上 継続入院中の手術 1万円 その他の手術 3,000円	1泊2日以上 継続入院中の手術 3万円 その他の手術 9,000円	1泊2日以上 継続入院中の手術 5万円 その他の手術 15,000円	1泊2日以上 継続入院中の手術 10万円 その他の手術 30,000円
先進医療 給付金	1保険期間 100万円まで	1保険期間 100万円まで	1保険期間 100万円まで	1保険期間 100万円まで

※1度退院した後に、同じ病気やケガで再入院された場合、退院日の翌日から次の入院までの期間が180日以内であれば、1度目の入院と2度目の入院日数の合計を1回の入院として数えます。60日を超えた場合の超過分についてはお支払いできません。

※手術によっては給付金をお支払いできないものもあります。お支払いの対象となる手術については、「契約概要・注意喚起情報」をご参照ください。

※厚生労働大臣の認める医療技術・適応症・実施医療機関等の要件を満たしていない場合は、先進医療保障のお支払い対象となりません。先進医療の指定技術や実施医療機関は随時、見直しが行われます。最新情報は厚生労働省のホームページでご確認ください。

2. 保険料例

「SBIいきいき少短の医療保険」入院給付金日額1,000円コース、月払の場合（円）

年齢	女性	男性
40歳	460	430
50歳	500	610
60歳	690	840
70歳	900	1,190
80歳	1,460	1,680

※保険料は、加入後も更新日の満年齢により5歳刻みで変更になります。

※本商品の詳細については、「パンフレット」、「ご契約に際しての大切な事柄（契約概要・注意喚起情報等）」、「ご契約のしおり・約款」をご覧ください。

以上

【会社概要】

- 会社名 : SBI いきいき少額短期保険株式会社
- 所在地 : 東京都港区六本木 1-6-1
- 設立年月日 : 2007年7月3日
- 資本金 : 36,000千円
- 事業内容 : 少額短期保険業（販売商品：SBI いきいき少短の死亡保険、SBI いきいき少短の医療保険、引受基準緩和型死亡保険「あんしん世代【緩和型】」、引受基準緩和型医療保険「新しいいきいき世代【緩和型】」）
- URL : <http://www.i-sedai.com>

【本件に関するご照会先】

SBI いきいき少額短期保険株式会社 経営企画部（広報グループ）
 TEL : 03-6856-4536 / E-MAIL : ikiiki_pr@i-sedai.com